1

平成 28 年 11 月９日

各  位

                     会 社 名  株式会社 ＭＩＥコーポレーション

                             代表者名 取締役社長  永井 賢治

                          (コード番号 ３４４２名証第２部)

                     問合せ先   執行役員財務部長  伊藤 威広

                          (ＴＥＬ ０５９４－３１－６６６８)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ､平成 28 年５月 13 日の決算発表時に公表いたしました平成 29 年３

月期第２四半期連結累計期間(平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日)の業績予想と、平成 29 年

３月期通期(平成28年４月１日～平成29年３月31日)の連結業績予想を下表のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．平成29年３月期第２四半期連結業績予想数値の修正(平成28年４月１日～平成28年９月30日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,300
百万円

40
百万円

15
百万円

８
  円   銭

  0 66

今回発表予想（Ｂ） 2,360 53 35 26 2 17

増減額  （Ｂ－Ａ） 60 13 20 18 ――

増減率   （％） 2.6 32.5 133.3 225.0 ――

(ご参考)前第２四半期

連結累計期間実績
2,258 28 4 2 0   19

２．平成 29年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成 28 年４月１日～平成 29年３月 31日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
  百万円

4,800
百万円

90
百万円

40
百万円

20
  円   銭

1 66

今回発表予想（Ｂ） 4,800 90 60 40 3 32

増減額  （Ｂ－Ａ） 0 0 20 20 ――

増減率   （％） ―― ―― 50.0 100.0 ――

(ご参考)前期実績 4,740 56 16 ７   0   63

３．修正の理由

  ステンレス製管継手の製造販売を主力事業とする当社グループは物件の受注の確実な取り込み

による売上高と粗利益額の確保、仕入コストの低減、社内生産能力の強化などの施策を展開し、

売上高増強、収益率改善に取り組んでまいりました。この結果、売上高、営業利益、経常利益及

び親会社株主に帰属する四半期純利益が、予想を上回る見通しとなりました。

  また、通期につきましても上期業績の修正分を通期に反映し、経常利益及び親会社株主に帰属

する当期純利益とも当初予想を上回る見込みです。

[業績予想に関する留意事項]

  業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したも

ので、今後様々な要因によって大きく異なる可能性があります。

                                         以上